
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ФОНД 

«КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ «ПРЕСТИЖ» 

 

ПРИКАЗ 

7 ноября 2022 г        № 38 

г. Киров 

 

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-23 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам, утвержденным приказом Минпросвещения от 

27.11.2020 № 678, графиком проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в г. Кирове в 2022-2023 учебном году, утвержденным 

приказом департамента образования г. Кирова от 18.10.2022г. №7-793 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) в 2022-2023 учебном году по образовательным 

предметам. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение  в ОФ «Классическая 

гимназия «Престиж» муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

за получение индивидуальных кодов участников в системе ФИС ОКО, 

распределении кодов среди обучающихся для участия в онлайн-олимпиадах по 6 

учебным предметам, проводимых Образовательным центром «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, председателем жюри 

предметных комиссий  Кладову Т.М., зав.учебной частью.  

3. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (ВсОШ-22) участников, набравших определенное количество баллов и 

прошедших на следующий этап ВсОШ: 

 
ФИО участника Предмет Класс Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Время 

проведения 

Фай Валерий Леонидович Право 10 08.11.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Дорогина Кристина 

Владимировна 

Экология  10 15.11.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Меньшенин Роман 

Александрович 

Экология  10 15.11.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Фай Валерий Леонидович Экология  10 15.11.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Дорогина Кристина 

Владимировна 

Искусство  10 18.11.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Дорогина Кристина 

Владимировна 

География 10 22.11.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Фай Валерий Леонидович География 10 22.11.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Марьин Матвей География 09 22.11.2022 Гимназия 10.00 



Станиславович Престиж 

Дорогина Кристина 

Владимировна 

Химия 10 01.12.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Попов Фёдор Кириллович Биология 07 03.12.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Шмакова Полина Андреевна Биология 07 03.12.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Дорогина Кристина 

Владимировна 

Биология 10 03.12.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

Кислицына Елизавета Технология 07 15.12.2022 Гимназия 

Престиж 

10.00 

 

4.  Кладовой Т.М., зав.учебной частью: 

4.1.ознакомить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебного года с Порядком, продолжительностью олимпиады, 

порядком подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами, случаях удаления 

с олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, в том числе 

путем публикации материалов на сайте гимназии; 

4.2.обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады, 

конфиденциальность при проведении муниципального этапа олимпиады, безопасность 

при проведении, тиражирование заданий для муниципального этапа олимпиады.  

Место проведения тиражирования – канцелярия. Назначить ответственной за 

тиражирование Петухову Ю.Н., зав.канцелярией.    

4.3.взять под особый контроль своевременную подачу работ, анкет участников 

олимпиады, сводной таблицы участников для жюри  и таблицы ссылок видеозаписи 

муниципального этапа олимпиады в ЦДООШ г. Кирова; 

4.4.при составлении  расписания занятий учесть расписание муниципального этапа 

олимпиады и выделить класс для проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

4.5.скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников 

муниципального этапа ВсОШ для успешного освоения образовательной программы в 

период отсутствия обучающихся в срок до 15.11.2022 г. 

5. Классным руководителям 7-10 класса провести разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам организации и 

проведения муниципального этапа олимпиады в срок до 08.11.2022 г. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады на 

дежурных в аудитории и вне аудитории при проведении муниципального этапа 

олимпиады.  

7. Назначить Петухову Ю.Н., Томилову Л.В.  организаторами вне аудитории при 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

8. Контроль исполнения приказа возложить на зав.учебной частью Кладову Т.М. 

 

Директор гимназии     К.В.Тарасов 

 


